MOÇÃO DE APLAUSO

A

lát/e/CiCt (AtieCi adátga - SP

.57/ti4d .SYCLCGOW( G 	Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111
Protocolo Geral n° 311112018

Data: 24/09/2018 Horário: 17:54
Legislativo - MOC 460/2018

AO ATLETA IBITINGUENSE BRUNO MINZONI PELA CONQUISTA DO
CAMPEONATO DE JIU JITSU "SÃO PAULO INTERNATIONAL OPEN 2018",
TRAZENDO MEDALHA DE OURO PARA IBITINGA.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Bruno Minzoni.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro após os tramites regimentais, ouvido o douto Plenário, seja inserida nos
trabalhos deste Poder Legislativo os cumprimentos ao atleta Bruno Minzoni pela conquista da
medalha de ouro no Campeonato de Jiu Jitsu, realizado nos dias 15 e 16 deste mês em Barueri -
São Paulo, mostrando força e determinação, se destacando pelas técnicas e práticas apresentadas.

Bruno no ano de 2017 foi 1° lugar no Brasileiro e agora é o 1° lugar do Estado de
São Paulo. E nos traz grande alegria em saber que esse atleta, bem como equipe de Jiu Jitsu de
Ibitinga, no próximo ano, disputará o Mundial e o Europeu, Portugal em janeiro e Las Vegas em
agosto.

Aplaudimos efusivamente o ilustre atleta por mais esse triunfo, ampliando seu
histórico de vitórias, desejando que cada vez mais consolide a sua representatividade nesse
esporte dentro e fora do nosso município, levando o nome de Ibitinga.

A Câmara de Vereadores de Ibitinga vem por meio desta Moção de Aplauso,
prestar uma homenagem em reconhecimento às conquistas adquiridas com muito esforço e
dedicação trazendo para nós o título do Campeonato "São Paulo International Open 2018".

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de setembro de 2018.

ido da Rocha
ador — PSB
Secretário

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1